令和７年１０月吉日
北支部会員各位

大阪府行政書士会北支部
支部長 雨堤孝一

令和７年度第５回北支部勉強会のご案内

平素は北支部の活動にご理解・ご協力頂き誠に有難うございます。
本年度からの新たな活動として行っております北支部勉強会ですが、折り返し地点であ

る５回目のご案内となります。毎度の告知となりますが、今年の勉強会は「支部会員の業
務獲得拡大」「支部会員の業務スキル向上」「支部会員の所得向上」を目標として取り組ん
でまいります。第５回目はテーマを「行政書士の許認可業務アラカルト」とし、サブタイ
トル「行政書士の様々な許認可業務の基礎的なポイントを整理して自分の業務拡大に繋げ
よう！」として実施致しますので皆様のご参加をお待ちしております。
なお、研修会ではなく勉強会ですので講師はおらず、参加者全員で学びあっていきま

す。また通常の研修会と異なり運営スタッフはいませんので会場設営や片付けも全員で行
いますので予めご了承ください。進行役も回によって変わりますので毎回色々なスタイル
で学び合えたらと思っております。
また任意参加ですが勉強会にご参加頂きましたメンバー間では LINE グループを構築

し、業務に関する相談やメンバー間でのお仕事の依頼等も行っております。こちらも是非
ご活用ください。

記

■日  時 令和７年１１月５日（水）１８時～２０時
■場  所 大阪市総合生涯学習センター 大阪駅前第２ビル５階
■定  員 ２５名
■参加資格 北支部個人会員
■参 加 費 無料
■申込期限 令和７年１０月３１日（金）＊定員に達した段階で終了の場合あり

以上
参加申込は大阪府行政書士会北支部 HP よりお願い致します。

なお、北支部では「大阪府行政書士会北支部 権利や情報の保護に関する規程」に基づ

き、行事全般において参加者や関係者の個別参加状況が特定できる情報の公開や、同意無
き人物の撮影（公式広報を除く）、参加者や関係者に対するハラスメント行為等は禁じら
れておりますので、予めご了承頂きお申し込みください。